
 

        

Protokół nr XXV/X/20 

z Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

 

Część I. 

1. Sprawy proceduralne 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 15:30, zakończono o godz. 17:02.      

Obrady odbyły się w trybie zdalnym (z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość, aplikacja Zoom) zgodnie z art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 

2020 r., poz. 374).  

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju – Pani Małgorzata 

Bednarek. Przewodnicząca Rady Miejskiej powitała: Radnych, Burmistrza Lądka-Zdroju Pana 

Romana Kaczmarczyka, Panią Wiceburmistrz Alicję Piwowar, Radcę Prawnego Panią Irenę 

Brzozowską, Skarbnika Gminy Panią Wiolettę Drangowską oraz pracowników UMiG 

obsługujących sesję.  

Przewodnicząca Rady sprawdziła obecność odczytując kolejno nazwiska radnych i stwierdziła 

quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Udział w sesji potwierdziło 12 

radnych, nieobecni: Dorota Urbańczyk, Dorota Łakucewicz, Leszek Pazdyk.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju zapytała, czy są uwagi do protokołu z 

poprzedniej sesji. Radni nie mieli uwag.  

Poddano pod głosowanie protokół nr XXIII/VIII/20 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 

29 października 2020 r. Radni głosowali imiennie, przyjęli protokół jednogłośnie, 12 głosów 

„za”. 

 

Ogłoszony porządek obrad:   

1. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2020 rok; 

b) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Radochów; 

c) w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Powiatu Kłodzkiego na lata 

2021-2030; 

d) w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Lądek-Zdrój z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 



 

 

4. Informacja o zimowym utrzymaniu dróg na terenie Miasta i Gminy Lądek-Zdrój w sezonie 

2020/2021.  

5. Podsumowanie okresu zasiłkowego 2019/2020 - świadczenia rodzinne, fundusz 

alimentacyjny i świadczenia wychowawcze. 

6. Oświadczenia, wnioski radnych. 

7. Zamknięcie obrad.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju przedstawiła propozycję zmian w porządku 

obrad. Złożyła wniosek aby w części II w pkt 1 wprowadzić podpunkt e) rozpatrzenie 

projektu i podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXIII.173.2020 z dnia 

29.10.2020 r. ws. ustalenia regulaminu przyznawania dla uczniów stypendiów Rady Miejskiej 

Lądka-Zdroju.  

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad; w głosowaniu 

imiennym wzięło udział 12 radnych; 12 głosów „za” – jednogłośnie. 

Przewodnicząca Rady złożyła kolejny wniosek o zmianę porządku obrad, polegającą na 

wprowadzeniu w części II w pkt 1 podpunktu f) rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w 

sprawie rozpatrzenia skargi.  

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad; w głosowaniu 

imiennym wzięło udział 12 radnych; 12 głosów „za” – jednogłośnie. 

 Rada Miejska Lądka-Zdroju przegłosowała zmianę porządku obrad.  

 

Część II. 

1. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w następujących sprawach: 

 

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2020 rok 

Głos zabrała Pani Skarbnik Wioletta Drangowska, omawiając czego dotyczą zmiany w budże-

cie przedstawione w projekcie uchwały oraz wprowadzone autopoprawką.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Wiceprzewodniczącego Komisji ds. 

Gospodarczych Pana Tomasza Stułę, który poinformował, że Komisja pozytywnie opiniowała 

projekt uchwały wraz z autopoprawką.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych; 

11 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”.  

 Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXV/179/2020, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

b) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Radochów 

 

Głos zabrał Burmistrz Lądka-Zdroju wyjaśniając, że w planie zagospodarowania przestrzen-

nego miejscowości Radochów znaleziono błąd rysunkowy, który wymaga poprawy.  

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Tomasz Stuła, który poin-

formował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie opiniowała projekt uchwały. 

Komisja Uzdrowiskowa również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  



 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu  imiennym wzięło udział 12 radnych; 

12 głosów „za” – jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXV/180/2020, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

c) w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Powiatu Kłodzkiego na 

lata 2021-2030 

 

Głos zabrał Burmistrz Lądka-Zdroju przedstawiając główne założenia projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Wiceprzewodniczącego Komisji ds. 

Gospodarczych Pana Tomasza Stułę, który poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie 

opiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych;  

12 głosów „za”-jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXV/181/2020, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

d) w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Lądek-Zdrój z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

 

Projekt uchwały został po krótce omówiony przez Burmistrza Lądka-Zdroju. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Radnego Łukasza Mroza, który 

poinformował, że Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych;  

12 głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXV/182/2020, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

e) w sprawie uchylenia uchwały nr XXIII/173/2020 z dnia 29.10.2020 r. ws. ustalenia 

regulaminu przyznawania dla uczniów stypendiów Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Radcę Prawnego Panią Irenę 

Brzozowską. Pani Prawnik przedstawiła aktualny stan prawny i wyjaśniła z jakich przepisów 

wynika konieczność podjęcia ww. uchwały, na co zwrócił uwagę Wojewoda Dolnośląski w 

piśmie do Rady Miejskiej.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała treść projektu uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych; 

12 głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXV/183/2020, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

f) w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Panią Agatę Opiłę, która przedstawiła tryb rozpatrywania przedmiotowej 

skargi oraz stanowisko członków Komisji w tej sprawie.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała treść projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych; 

11 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”.  



 

 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXV/184/2020, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju Pan Roman Kaczmarczyk przedstawił Radnym Rady Miejskiej 

Lądka-Zdroju sprawozdanie z działalności między sesjami przesyłając na portal materiały w 

formie elektronicznej zawierające dane dotyczące pracy poszczególnych wydziałów Urzędu 

Miasta i Gminy. Burmistrz omówił bieżące sprawy Gminy m.in. konferencje, w których 

uczestniczył w ostatnim czasie, sprawę weta budżetu unijnego oraz straty dochodów z tytułu 

braku wpływu opłaty uzdrowiskowej.  

 

Pytanie do sprawozdania zadał Radny Sławomir Walentynowicz. Zapytał o kontrolowane 

projekty unijne wymienione w sprawozdaniu oraz na czym polegało poprawianie wniosku 

końcowego dot. Inkubatora Przedsiębiorczości. 

 

Odpowiadając Burmistrz Lądka-Zdroju wyjaśnił szczegóły dotyczące obu spraw.  

 

Radny Sławomir Walentynowicz zadał kolejne pytanie do sprawozdania. Radny zapytał o finał 

sprawy sądowej z wykonawcą Inkubatora.  

 

Burmistrz Lądka-Zdroju odpowiedział, że czekamy na uprawomocnienie wyroku w tej sprawie.  

 

Głos zabrała Radna Edyta Kolendo. Zapytała o remont parkingu przy ul. Śnieżnej.  

 

W odpowiedzi Burmistrz Lądka-Zdroju omówił po krótce aktualny stan prac i jak docelowo 

parking będzie funkcjonował.  

 

Radny Sławomir Walentynowicz zapytał, czy oprócz projektu parkingu radni otrzymają 

również koncepcję Spółki LUK na jego prowadzenie.  

 

Burmistrz Lądka-Zdroju odpowiedział, że sprawdzi, czy takie materiały nie były już 

dostarczane, w razie potrzeby udostępni je ponownie.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Pani Małgorzata Bednarek przedstawiła bieżące 

sprawy ze swojej działalności miedzy sesjami oraz omówiła po krótce korespondencję, która w 

wpłynęła do Biura Rady.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część 

protokołu. 



 

4. Informacja o zimowym utrzymaniu dróg na terenie Miasta i Gminy Lądek-Zdrój w 

sezonie 2020/2021. 

 

Radni zapoznali się z Informacją o zimowym utrzymaniu dróg na terenie Miasta i Gminy Lą-

dek-Zdrój w sezonie 2020/2021. 

 

5. Podsumowanie okresu zasiłkowego 2019/2020 - świadczenia rodzinne, fundusz 

alimentacyjny i świadczenia wychowawcze. 

 

Radni po zapoznaniu się z Podsumowaniem okresu zasiłkowego 2019/2020 - świadczenia ro-

dzinne, fundusz alimentacyjny i świadczenia wychowawcze nie mieli uwag. 

 

6. Oświadczenia, wnioski radnych. 

 

Nie było żadnych oświadczeń i wniosków radnych. 

 

7. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata 

Bednarek zakończyła obrady sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

 

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.        

 

Protokołowała:   

Emilia Pilarska 

         (-) 

 

  

 

 

   

 

 

 

Dodatkowe załączniki do protokołu: 

1. Ogłoszenie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju (porządek obrad). 

2. Lista obecności na sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 26-11-2020 r. 

3. Lista imienna głosowań podczas sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 

   26 listopada 2020 r. 


